
Página 12403Número 90 Jueves, 20 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

2442 Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 20 de marzo de 2023 de 
la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y 
hora de comienzo del curso de formación de carácter selectivo y 
sus características de las pruebas selectivas para cubrir mediante 
promoción interna horizontal por motivos de salud sobre el 
mismo puesto de trabajo, 3 plazas del Cuerpo Administrativo de 
la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
27 de junio de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código CGX00P19-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio 
de 2004), y en la Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra 
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir mediante 
promoción interna horizontal por motivos de salud sobre el mismo puesto de 
trabajo, 3 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional 
y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron 
la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para el comienzo del curso de formación de carácter selectivo, el día 2 de 
mayo de 2023, a las 16:30 horas, en la plataforma virtual de la EFIAP: https://
aulaefiap.ffis.es de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública de la Región de Murcia.

El viernes 28 de abril de 2023 las personas participantes recibirán un 
correo electrónico (el mismo que las personas participantes incluyeron en su 
solicitud) con las instrucciones, usuario y contraseña, para acceder a la citada 
plataforma. En este entorno encontrarán un enlace para cada una de las sesiones 
de videoclases, al que se deberá acceder unos minutos antes de la hora de 
comienzo. Se requiere disponer de conexión a internet, dispositivo con cámara, 
altavoces/auriculares y micrófono.

NPE: A-200423-2442

https://aulaefiap.ffis.es
https://aulaefiap.ffis.es


Página 12404Número 90 Jueves, 20 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La distribución de módulos, contenidos y calendario figura como 
Anexo III, que no es objeto de publicación en el BORM, será expuesto en el 
Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina de 
Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 
30011 de Murcia).

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I, II y III, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir mediante promoción interna horizontal por motivos de salud sobre el 
mismo puesto de trabajo, 3 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 27 de junio de 2022, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Administración Digital (BORM de 30 de junio de 2022), 
con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Administración Digital), se considerarán excluidas del 
referido proceso selectivo. 

Tercero.- Los Anexos I, II y III, que no son objeto de publicación en el 
BORM, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la 
CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. 
Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 14 de abril de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-200423-2442

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726538

CÓDIGO: CGX00P19-2
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL POR MOTIVOS DE SALUD SOBRE EL MISMO PUESTO DE

TRABAJO AL CUERPO ADMINISTRATIVO 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
1 ***3310** ESTEBAN SEGURA, PALOMA
2 ***5370** LOPEZ GRACIA, MARIA

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 726538

CÓDIGO: CGX00P19-2
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL POR MOTIVOS DE SALUD SOBRE EL MISMO PUESTO DE

TRABAJO AL CUERPO ADMINISTRATIVO 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***6705** GARRE MESEGUER, JOSE -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VÍAS/NINGUNA

-OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***4366** GUILLEN ILLAN, ALEJANDRA -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VÍAS/NINGUNA

-OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
3 ***6760** LOPEZ LOPEZ, ISIDRO -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
4 ***3640** SANCHEZ FERNANDEZ, AUREA -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 4 



ANEXO III 

 

 

 

 

 

Fechas Horario
Aula 

virtual

Tema 1.- Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común: 

Órganos de las Administraciones

Públicas: principios generales y competencia. Órganos 

colegiados. Abstención y recusación. Los interesados: 

concepto. Representación. Pluralidad de interesados. 

Identificación de interesados. La actividad de las 

Administraciones Públicas:

derechos de los ciudadanos, responsabilidad de la 

tramitación, obligación de resolver, silencio 

administrativo en procedimientos iniciados a solicitud 

del interesado, falta de resolución expresa en 

procedimientos iniciados de oficio. 

JESÚS VICTORIO 

SÁNCHEZ 

FERNÁNDEZ

02/05/2023

Tema 2.- Las disposiciones y los actos administrativos: 

Disposiciones administrativas. Requisitos de los actos 

administrativos. Nulidad y anulabilidad. 

DOLORES 

VARGAS SÁNCHEZ
03/05/2023

Tema 4.- Revisión de los actos en vía administrativa: 

Revisión de oficio.

Recursos administrativos.

JESÚS VICTORIO 

SÁNCHEZ 

FERNÁNDEZ

08/05/2023

Tema 3 .- Las disposiciones generales sobre los 

procedimientos administrativos: Iniciación, 

ordenación, instrucción, finalización y ejecución del 

procedimiento.

JUANA M. 

GARCÍA 

NAVARRO

10/05/2023

Tema 5.- Principios de la potestad sancionadora y del 

procedimiento sancionador. Responsabilidad de las 

autoridades y personal al servicio de las 

Administraciones Públicas. 

MANUEL 

ESPARZA 

GUERRERO

15/05/2023

Tema 7.- Información administrativa y atención al 

ciudadano en los canales presencial, electrónico y 

telefónico. 

IGNACIO 

MARTINEZ 

URTUBI

16/05/2023

Tema 8.- Protección de Datos de Carácter Personal: 

Disposiciones generales. Datos especialmente 

protegidos.

GLORIA LLOR 

SÁNCHEZ
17/05/2023

Sesión de Evaluación 22/05/2023
De 12:00h 

a 13:00h
Aula 5

M
Ó

D
U

LO
  1

De 16:30h 

a 19:00h

h
tt

p
s:

//
au

la
ef

ia
p

.f
fi

s.
es

/l
o

gi
n

/i
n

d
ex

.p
h

p

23/FAP/5516 SELECTIVO CUERPO ADMINISTRATIVO. PROMOCIÓN INTERNA HORIZONTAL POR MOTIVOS DE 

SALUD SOBRE EL MISMO PUESTO

Mód Contenido Profesorado

Calendario



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fechas Horario
Aula 

virtual

Tema 6.- Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia: Disposiciones generales. Bienes 

demaniales de la Comunidad Autónoma:

Afectación, desafectación y mutación de bienes 

demaniales. Bienes patrimoniales de la Comunidad 

Autónoma: Adquisición. 

CLEMENTE 

SARABIA BLANCO
23/05/2023

Tema 9.- Igualdad: Disposiciones generales. Aspectos 

básicos en los informes de impacto de género. 

Transparencia y acceso a la información pública: 

conceptos fundamentales. El procedimiento de acceso 

a la información pública.

GLORIA LLOR 

SÁNCHEZ
24/05/2023

Tema 10.- Estatuto Básico del Empleado Público: 

Objeto, ámbito de aplicación y tipos de personal. 

Carrera administrativa. Régimen de 

incompatibilidades.

JOSÉ RAFAEL 

GARRIDO 

GARRIDO

29/05/2023

Tema 11.-. Ley de Función Pública de la Región de 

Murcia: Objeto y ámbito de aplicación. Clases de 

personal y régimen jurídico respectivo.

EDUARDO 

SÁNCHEZ 

MORENO

31/05/2023

Tema 12.- Órganos de Representación, Determinación 

de las Condiciones de Trabajo y Participación del 

Personal al Servicio de las Administraciones Públicas: 

Negociación colectiva y participación en la 

determinación de las condiciones de trabajo. La 

participación y el derecho de reunión.

JESÚS ENRIQUE 

FERNÁNDEZ 

MARÍN

05/06/2023

Tema 13.- El Régimen General de la Seguridad Social: 

campo de aplicación. Inscripción de empresas. 

Afiliación, altas y bajas. Cotización. Acción protectora 

del sistema de Seguridad. Régimen especial de clases 

pasivas.

JUANA MARTÍNEZ 

GAMBÍN
06/06/2023

Sesión de Evaluación 12/06/2023
De 12:00h 

a 13:00h
Aula 5

M
Ó

D
U

LO
  2

De 16:30h 

a 19:00h

h
tt

p
s:

//
au

la
ef

ia
p

.f
fi

s.
es

/l
o

gi
n

/i
n

d
ex

.p
h

p

Mód Contenido Profesorado

Calendario



 

Fechas Horario
Aula 

virtual

Tema 14.- Hacienda Pública Regional: Principios 

generales y derechos económicos. Administración de 

los derechos económicos de la Hacienda Pública

Regional. Obligaciones económicas de la Hacienda 

Pública Regional. Presupuestos y gestión económico-

financiera: Concepto, elaboración y aprobación de los 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma.

DAVID MARTÍNEZ 

GALÁN
13/06/2023

Tema 15.- Los créditos y sus modificaciones. Ejecución 

y Liquidación de los Presupuestos Generales de la 

Comunidad Autónoma. Control Interno e 

Intervención.

JOSE MANUEL 

CONESA 

GALLEGO

14/06/2023

Tema 17.- La LOFCA. Recursos de las Comunidades 

Autónomas. Régimen de cesión de tributos del Estado 

a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 

de fijación del alcance y condiciones de dicha cesión: 

objeto de la Ley; tributos cedidos; rendimiento que se 

cede; normativa aplicable a los tributos cedidos.

19/06/2023

Tema 18.- Ley de Tasas, Precios Públicos y 

Contribuciones Especiales de la Región de Murcia: 

Disposiciones generales. Tasas: concepto. Precios 

públicos: concepto. Contribuciones especiales: hecho 

imponible y sujeto pasivo.

20/06/2023

Tema 16.- Plan General de Contabilidad Pública de la 

Región de Murcia. Ámbito de aplicación. Fines de la 

contabilidad. Principios contables.

M. JOSEFA 

VICENTE 

HERNÁNDEZ

26/06/2023

Tema 19. Contratos del Sector Público: ámbito de 

aplicación subjetiva. Carácter administrativo y privado 

de los contratos. Régimen jurídico de los

contratos administrativos. Régimen jurídico de los 

contratos privados. Requisitos de los contratos y 

órganos de contratación Procedimientos y formas de 

adjudicación: procedimientos de adjudicación: 

subasta, concurso. Contrato de obras: objeto del 

contrato.

ENCARNACIÓN 

ZAMORA ROS
28/06/2023

Sesión de Evaluación 03/07/2023
De 12:00h 

a 13:00h
Aula 5

Mód Contenido Profesorado

Calendario

De 16:30h 

a 19:00h

h
tt

p
s:

//
au

la
ef

ia
p

.f
fi

s.
es

/l
o

gi
n

/i
n

d
ex

.p
h

p

LORENZO 

HERNÁNDEZ 

GARCÍA

M
Ó

D
U

LO
 3


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3528/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3529/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3530/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3531/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de personas exentas, admitidas y excluidas de las p
	3532/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital,
	3533/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, p
	3534/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, po
	3535/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3484/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	3509/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Entidad Productora de Energía, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3505/2023	Resolución de 13 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matriculación de alumnos en
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3238/2023	Resolución de Alcaldía n.º 123/2023, del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba inicialmente Estudio de Detalle.
	3362/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 3 de abril de 2023, del Ayuntamiento de Campos del Río, por la que se aprueba inicialmente expediente de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por actividades municipales prestadas en régimen 
	Cartagena
	3507/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 por el que se aprueban las bases y el gasto de la convocatoria de ayudas a la movilidad internacional para Jóvenes.
	3349/2023	Subsanación del defecto formal advertido en la convocatoria para la resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por los servicios de abastecimi
	La Unión
	3355/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 11 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	3356/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 12 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	Murcia
	3545/2023	Aprobación del Proyecto de Urbanización actualizado de la Unidad de Actuación II del Plan Especial PC-MC5-2 de Murcia. (Gestión-Compensación: 090GCU08-2021/00403/000160).
	Pliego
	3606/2023	Anuncio de aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 2/2023.
	San Pedro del Pinatar
	3353/2023	Aprobación inicial de la modificación de ordenanza ICIO.
	Santomera
	3486/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la diseminación cultural y la promoción juvenil.
	3487/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la promoción del deporte para el año 2023.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	3177/2023	Bases reguladoras de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Administrativo/a de Administración General, incluida en la oferta de empleo público del año 2022 y cons
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3528/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3529/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3530/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3531/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de personas exentas, admitidas y excluidas de las p
	3532/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital,
	3533/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, p
	3535/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3484/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	3509/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Entidad Productora de Energía, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3505/2023	Resolución de 13 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matriculación de alumnos en
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3238/2023	Resolución de Alcaldía n.º 123/2023, del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba inicialmente Estudio de Detalle.
	3362/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 3 de abril de 2023, del Ayuntamiento de Campos del Río, por la que se aprueba inicialmente expediente de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por actividades municipales prestadas en régimen 
	Cartagena
	3507/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 por el que se aprueban las bases y el gasto de la convocatoria de ayudas a la movilidad internacional para Jóvenes.
	3349/2023	Subsanación del defecto formal advertido en la convocatoria para la resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por los servicios de abastecimi
	La Unión
	3355/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 11 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	3356/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 12 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	Murcia
	3545/2023	Aprobación del Proyecto de Urbanización actualizado de la Unidad de Actuación II del Plan Especial PC-MC5-2 de Murcia. (Gestión-Compensación: 090GCU08-2021/00403/000160).
	Pliego
	3606/2023	Anuncio de aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 2/2023.
	San Pedro del Pinatar
	3353/2023	Aprobación inicial de la modificación de ordenanza ICIO.
	Santomera
	3486/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la diseminación cultural y la promoción juvenil.
	3487/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la promoción del deporte para el año 2023.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	3177/2023	Bases reguladoras de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Administrativo/a de Administración General, incluida en la oferta de empleo público del año 2022 y cons

